
Městský úřad Holice *muhoss01490650* 

Stavební úřad 

Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 06272/2022/SÚ/Rei  Holice 9.5.2022  
Č.j.: MUHO/11306/2022   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Reinberg 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
reinberg@mestoholice.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ROZHODNUTÍ – 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ  

(veřejná vyhláška) 

 

Výroková část: 

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), § 11 zákona  č. 500/2004 Sb. (správní řád) na 
podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 18.3.2022 podal 

Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řadu a investic,  
IČ 70892822, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2, 
kterého zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ 00085031, Doubravice 98, 
533 53 Pardubice 19 

(dále jen "stavebník"), podle § 94p odst. 5 stavebního zákona  

p r o d l u ž u j e 

- o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost společného 
územního a stavebního povolení vedené pod spis. zn. MUHO 20261/2019/ŽPSÚ/Vin ze 
dne 7.5.2020 na stavbu 

Modernizace silnice III/29823 Hrachoviště, průtah 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 111/2, 111/10, 111/29, 134/21, 263, 277, 459/2, 459/3, 
459/6, 459/13, 459/19, 470/1, 516/2, 516/4 v katastrálním území Hrachoviště u Býště. 

Stavební povolení - spis. zn. MUHO 20261/2019/ŽPSÚ/Vin, Čj.: MUHO/09072/2020 ze dne 
7.5.2020, které nabylo právní moci dne 28.5.2020. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1a správního řádu: 
Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řadu a investic,  
Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  
Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 



Č.j. MUHO/11306/2022 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu dne 18.3.2022, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy společné územní a stavební povolení, které nabylo právní moci, a proto žádá o 
prodloužení jeho platnosti. 

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto: 

Hlavním důvodem žádosti o prodloužení platnosti daného společného povolení je posunutí 
realizace stavby s tím, že stavební akce se bude realizovat v průběhu roku 2022, ale termín 
zahájení stavby se nestihne od data jeho platnosti ze strany zhotovitele. 

Silniční správní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, 
za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, resp. byla prodloužena platnost 
stanovisek dotčených orgánů, silniční správní úřad žádosti vyhověl. V průběhu oznámení o 
zahájení řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí společného územního a stavebního povolení 
došlo ke změně účastníků řízení (vlastníků pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn.  

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona: 

Účastníci řízení dle § 94k, písm. a) 
Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řadu a investic,  
Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  
Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 
 
Účastník dle § 94k písm. b) 
Obec Býšť, Býšť č.p. 133, 533 22 Býšť 
 
Účastník dle § 94k písm. d) 
Milan Rejfek, nar. 10.10.1977, Holická 126, 533 75 Dolní Ředice 
Irena Michtová, nar. 14.3.1966, Palackého třída 2409, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Josef Šrom, nar. 15.5.1948, Hrachoviště 6, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Miluše Šromová, nar. 27.6.1952, Hrachoviště 6, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Gabriela Vítková, nar. 24.8.1975, Hrachoviště 27, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Iva Čapková, nar. 11.12.1974, Pardubická 24, Choteč, 533 04 Sezemice 
 
Účastník dle § 94k písm. e) 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  
Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Pardubice, 
Teplého č.p. 1899, 530 02 Pardubice 2 
Povodí Labe, státní podnik, středisko Pardubice.  
Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
GridServices, s.r.o.,  
Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.,  
Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 

ČEZ Distribuce, a. s.,  
Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
T-Mobile Czech Republic a.s.,  
Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s.,  
náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 



Č.j. MUHO/11306/2022 str. 3 

 
Účastník dle § 94k písm. e) – veřejnou vyhláškou 
osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
 
Jedná se o pozemky nacházející se všechny v katastrálním území Hrachoviště u Býště: 
pozemky parc. č. st. 1, 2, 5, 6, 8, 12/2, 13, 14, 15/1, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 38, 43, 50 
pozemky parc. č. 275/2, 265/4, 274/2, 274/3, 273/1, 265/2, 459/11, 265/1, 459/9, 263, 490, 
462/1, 488/5, 7, 9, 12/2, 15, 16, 525, 25/1, 24, 28/2, 29/1, 102/1, 102/13, 102/14. 102/14, 
134/33, 134/30, 134/27, 134/25, 134/53, 134/26, 134/52, 459/6, 39, 42, 530, 51, 56, 58, 62/1. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 
a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkovému, stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského 
úřadu Holice, stavebního úřadu, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce města Holice a obce Býšť po dobu 15 
dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
Helena Sedláková                                                                                     otisk úředního razítka 
Vedoucí stavebního úřadu 
  
 
 
 



Č.j. MUHO/11306/2022 str. 4 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19 
zastoupení pro: Pardubický kraj, Krajský úřad, odbor majetkový, stavebního řadu a investic, 
Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2 
 
Obec Býšť, IDDS: twzbmnk 
sídlo: Býšť č.p. 133, 533 22 Býšť 
 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Pardubice, IDDS: hjyaavk 
sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02 Pardubice 2 
Povodí Labe, státní podnik, středisko Pardubice, IDDS: dbyt8g2 
sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515 
 
Milan Rejfek, Holická č.p. 126, 533 75 Dolní Ředice 
Irena Michtová, Palackého třída č.p. 2409, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Josef Šrom, Hrachoviště č.p. 6, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Miluše Šromová, Hrachoviště č.p. 6, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Gabriela Vítková, Hrachoviště č.p. 27, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Iva Čapková, Pardubická č.p. 24, Choteč, 533 04 Sezemice 
 
  
Dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
 


		2022-05-10T08:05:19+0200
	Helena Sedláková
	ano




